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Celem obowiązkowych praktyk studenckich jest zdobycie praktycznej wiedzy psychologicznej 

stanowiącej podstawę do dalszego kształcenia umiejętności zawodowych. Praktyki dla studentów 

Instytutu Psychologii UJ obowiązują od października 2007. Obowiązkiem ich realizacji objęci są 

studenci, którzy ukończyli trzeci rok studiów i zaliczyli kurs “Etyka zawodu psychologa”. Praktyki mogą 

być realizowane w czasie roku akademickiego (jeśli nie kolidują z zajęciami dydaktycznymi) lub w 

okresie wakacyjnym. Czas trwania praktyki studenckiej wynosi 100 godzin zegarowych, które można 

zrealizować w różnych formach i w kilku miejscach. Wyboru miejsca i formy odbywania praktyk student 

dokonuje w porozumieniu z Pełnomocnikiem ds. Praktyk (dr. hab. Malwiną Szpitalak, prof. UJ) 

powołanym przez Radę Instytutu na wniosek Komisji Dydaktycznej. Studenci realizujący program 

ścieżek specjalizacyjnych mogą także przy wyborze miejsca praktyki korzystać z doradztwa opiekunów 

ścieżek dysponujących listami placówek rekomendowanych. Podstawą do skierowania studenta na 

praktykę jest formularz „Skierowania na praktykę”, określający czas, miejsce, plan praktyk i zakres 

umiejętności praktycznych, które student chce nabyć w jej trakcie. Treść skierowania musi zyskać 

aprobatę Pełnomocnika (student, który dokona wyboru miejsca odbywania praktyki, przychodzi na 

dyżur Pełnomocnika z wypełnionym „Skierowaniem na praktykę”) oraz osoby odpowiedzialnej za 

praktykę z ramienia instytucji przyjmującej studenta. Przed rozpoczęciem praktyki student musi sam 

wykupić ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. Potwierdzenie ubezpieczenia przedstawia 

Pełnomocnikowi wraz ze „Skierowaniem na praktykę”, lub podczas rozliczania praktyki. Zaliczenie 

praktyki odbywa się na podstawie pisemnego sprawozdania przedstawionego przez studenta w formie 

Dziennika Praktyk potwierdzonego przez opiekuna praktyki w miejscu jej odbywania, który musi mieć 

wykształcenie psychologiczne potwierdzone pieczątką lub w inny sposób. Po uzyskaniu zaliczenia 

student przesyła skan dzienniczka praktyk lub innych dokumentów potwierdzających odbycie praktyki 

w jednym pliku pdf na adres opiekuna praktyk (malwina.szpitalak@uj.edu.pl). Wszystkie sprawy 

związane z praktykami załatwiane są na dyżurach Pełnomocnika ds. Praktyk dr hab. Malwiny Szpitalak, 

prof. UJ. 


